Informe al 4°. Trimestre de 2017 del Estado de Chiapas
Gobierno Estatal

XV. ESTADO DE ACTIVIDADES
GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

GOBIERNO ESTATAL
ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(Pesos )

S I N

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion
Impuestos
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Senvicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asighaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Senicios Personales
Materiales y Suministros
Senvicios Generales
Transferencias, Asighaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1421 445 159
23 321 446
1308 410 717
207 372 650
5420 019 733
140 220

18 326

67 769 738 500
16 080 362 544

1889 574
211 565 481

92 444 284 350

31 728 767 846
1717 288 283
2946 606 377

129 892 933
843 525 702
450 015 294
2134 616 798
1600 928 754
350 000

5 848 219 952
12 824 337 842
0

1170 668 715
5246 100
5162 007

0

147 945 639
1762 381 916

28 891 192

63 344 845 350

29 099 439 000

1471 224 646
20 914 617
1254 954 396
216 236 627
3 945 095 856
195 920

0

64 832 049 417
15 585 729 765

1280 909
158 920 909

87 486 603 062

29 062 587 526
3301173 814
4 228 454 525

33 423 460
1796 551 536
278 914 313

3 378 559 726
1079 777 299
0

5801 208 581
11 923 128 545
77 539 162

945 575 604
3210 880
4771 202

17 042 766

103 544 306
1889 545 113

1112 849

63 926 121 207

23 560 481 855

Fuente: Secretaria de Hacienda.



